8

Jaguaribe, 31 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3659

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria de Educação e

Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de

Apostilamento ao Contrato nº 06.08.01/2015, decorrente da CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° 06.08.01/2015, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO

DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA (TIPO

1), NO BAIRRO JOÃO PAULO II, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE:

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA CONTRATADO: WM

CONSTRUÇÕES LTDA DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 12.365.0010.1.007.0000

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e

suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e

condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 31 de Dezembro de 2021 Francisco

Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

***  ***  ***

EXTRATO CONTRATUAL A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaribe-CE

torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do CHAMAMENTO

PÚBLICO Nº 02.12.001/2021-SESA UNIDADE ADMINISTRATIVA:

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO PARA

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS, PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTAS MÉDICAS ESPECIALIZADAS,

BEM COMO REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS DE

CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EM PACIENTES ATENDIDOS PELO

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE – SUS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DE

SAÚDE PÚBLICA, MEDIANTE O ATENDIMENTO DAS CONDIÇÕES

ESTIPULADAS NO TERMO DE CREDENCIAMENTO E SEUS ANEXOS, A

SEREM PRESTADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL DE RESPONSABILIDADE

DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 08.01.10.302.0014.2.079.000 – Gestão da Média e Alta

Complexidade em Saúde e recurso próprio 08.01.10.302.0014.2.074.000 ELEMENTO

DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 / 3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 137.132,70(cento

e trinta e sete mil cento e trinta e dois reais e setenta centavos).  VIGENCIA DO(S)

CONTRATO(S): a partir da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2021.

CONTRATADO: INSTITUTO DE GESTÃO EM SAÚDE KACTUS. ASSINA

PELA CONTRATADA: Bianca Maria Martins de Oliveira. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Ianny de Assis Dantas. Jaguaribe/CE, 31 de dezembro de 2021.

Ianny de Assis Dantas  - SECRETÁRIA DE SAÚDE

***  ***  ***

CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO ELETRONICA 26.10.01/2021

Objetos: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

ELETRODOMESTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE

ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE Na

publicação do Jornal Oficial Do Município – na edição 3658, 30 de dezembro de

2021. (EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A Secretaria de Educação

e Cultura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de

Apostilamento ao Contrato nº 26.10.01/2021-01, decorrente da PREGÃO

ELETRÔNICO N° 26.10.01/2021, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ELETRODOMESTICOS PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE ENSINO INFANTIL E

FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE CONTRATANTE:

SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO

DA SILVA - ME  DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: SEDUC –

05.07.12.122.0002.2.018FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da

Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se

todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas Jaguaribe-CE, 30 de

Dezembro de 2021 Francisco Elder Cavalcante Barroso - SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO E CULTURA)

***  ***  ***

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO A Secretaria de Educação e Cultura do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao Instrumento Contratual

resultante da TOMADA DE PREÇOS Nº 13.04.01/2021 UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE

PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E

APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 34.505,00 (Trinta e quatro mil e quinhentos e cinco

reais). CONTRATADO: AF OLIVEIRA DA SILVA-ME ASSINA(M) PELOS(AS)

CONTRATADO(AS): Adiel Felipe Oliveira da Silva ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante Barroso Jaguaribe/CE, 31 de

Dezembro de 2021. Francisco Elder Cavalcante Barroso Secretário Municipal de

Educação e Cultura.

***  ***  ***